
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Quarta-feira, 27 de junho de 2018			   Ano III | Edição nº 456			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Atas de Sessões	 2

PODER LEGISLATIVO DE GETULINA	 3
Atos Oficiais	 3
Outros atos	 3



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Quarta-feira, 27 de junho de 2018			   Ano III | Edição nº 456			   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 4.262, de 22 de junho de 2018.
Designa Gestor Responsável

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, Prefeito 
Municipal de Getulina, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

DESIGNAR a SRA. CLEMENTINA MARTINS 
VIERIRA, contadora devidamente habilitada no C.R.C. 
sob o nº 1SP254506/P-1 para exercer a função de Gestor 
Responsável dos convênios a serem firmados com a o 
Governo do Estado de São Paulo.

Prefeitura do Município de Getulina, aos 22 dias do 
mês de junho de 2018.

ANTONIO CARLOS MAIA FERRERIA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.

FÁBIO GARCIA

Responsável pela Secretaria

Licitações e Contratos

Atas de Sessões
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E 

ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCU-
MENTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

As 10:00 horas do dia 26/06/2018, na sala de 
reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA, 
reuniu-se a comissão julgadora de Licitações, designada 

pela 4241 de 16 de março de 2018, sob a presidência 
da FÁBIO GARCIA; Membros THIAGO VIEIRA 
SAMPAIO; WANICLER MENDES MARTINS e EURICO 
BORGES DA SILVA, para o ato de abertura e análise 
dos documentos constantes nos envelopes nº 01 
Documentação e envelope nº 02- Propostas do Processo 
supracitado cujo objeto EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO. Contatou-se a presença das empresas: 
CGS CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA representada 
pelo Sr. Rubens Coelho de Castro, CPF nº 955.923.938-
49 e RG nº 12.644.560-6, MARIPAV PAVIMENTACAO E 
CONSTRUÇÃO LTDA sem Representante, e VIAMARI 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI representada 
pelo Sr. Micael Terra de Oliveira Alves, CPF nº 415.848.108-
23 e RG nº 48.167.335. Foram entregues os envelopes 
para os licitantes presentes para que verificassem a 
sua inviolabilidade e rubricassem os mesmos. Em ato 
contínuo foi realizada a abertura dos envelopes nº 01 
documentação, sendo que foi dado vista dos documentos 
aos representantes das empresas presentes para análise, 
pugnando o seguinte: Não houve manifestação por parte 
dos mesmos e após análise detalhada da documenta a 
Comissão de Licitações habilitou todas as empresas por 
atenderem o exigido no Edital. Tendo em vista a ausência 
de representante da empresa Maripav Pavimentação e 
Construção Ltda, publique-se o resultado do julgamento 
dos documentos, abrindo-se prazo para interpor recursos 
previstos no artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Havendo interposição de recursos a data para a abertura 
dos envelopes contendo as propostas será designada 
após o julgamento dos mesmos e se decorrido o prazo 
sem manifestação das empresas participantes, fica 
designada a abertura dos envelopes nº 02 - proposta de 
preços para as 10:00 horas do dia 06 de julho de 2018.. 
Nada mais havendo a ser consignado em ata vai a mesma 
assinada pela Comissão Julgadora de Licitações.

Fábio Garcia

Presidente da COJUL

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Quarta-feira, 27 de junho de 2018			   Ano III | Edição nº 456			   Página 3 de 3

PODER LEGISLATIVO DE GETULINA

Atos Oficiais

Outros atos

EDITAL Nº 0005-2018
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GETULINA, faz 

saber aos Senhores Vereadores e ao público em geral, 
que esta Edilidade encerrará seus trabalhos Ordinários 
hoje, dia 25 de junho de 2018, entrando a Câmara em 
Recesso Legislativo no período de 1º de julho de 2018 a 
31 de julho de 2018, conforme dispõe o artigo 11, da Lei 
nº 1.204, de 04/04/1990 (Lei Orgânica do Município de 
Getulina).

Faz saber a todos que a próxima Sessão Ordinária 
será no dia 06 de agosto de 2018.

E, para que ninguém alegue ignorância, determinou 
que fosse expedido o presente Edital que será publicado, 
afixado em lugar de costume e dado conhecimento aos 
Senhores Vereadores.

Câmara Municipal de Getulina, 25 de junho de 2018.

MILTON DOMINGOS DOS SANTOS

Presidente

SAMUEL ALVES DE DEUS

1º Secretário

LUIZ CARLOS CALIANI

2º Secretário

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara 
Municipal de Getulina, em 25 de junho de 2018.

ROGÉRIO SANTANA CALIANI

Diretor de Secretaria


		2018-06-27T11:31:01-0300




